



سختگویی دولت در واکنش به همه‌جهایی که به بهانه خروج آمریکا از برجام به دولت وارد می‌شود گفت: مشکلات زیاد است و ما باید خود را برای هر شرایطی آماده کنیم و دیگر وقت نداریم که هم با دشمنان برخورد کنیم و هم به دوستان خود نگاه داشته باشیم که از پشت‌خنجر زنند. وی با تأکید بر اینکه برجام اقدام درستی بود که از سوی دولت انجام گرفت، خاطر نشان کرد: در شرایط تحریم این ملت بود

آفتاب یزد- گروه سیاسی: حدود یک ماه مانده به دیدار تاریخی دونالد ترامپ و کیم جونگ اون تحولات در شبه جزیره کره همچنان پرشتاب ادامه دارد. سیگنال‌های مثبتی از سوی پیونگ یانگ در هفته‌های اخیر دیده می‌شود که نشان می‌دهد آنها به دنبال حل اختلافات خود در موضوعات بین‌المللی هستند.هرچندرمنش‌هایی‌دیده‌می‌شود اما باید دید سرانجام رابطه کره شمالی و ایالات متحده بعد از هفت دهه دشمنی سرانجام به کجا خواهد رسید. یکی از وعده‌هایی که کیم جونگ اون داده بود تخریب بزرگترین سایت هسته ای این کشور است که حالا خبرهایی از این اقدام شنیده می‌شود. موضوعی که نشان می‌دهد آنها پیش از دیدار با رئیس جمهور آمریکا اقدامات خود را پیش می‌برند تا با اجرای این پیش شرط‌ها ضمن نشان دادن حسن نیت خود اقداماتی عملی از ایالات متحده بعد از دیدار را شاهد باشند.

پایان یک سایت هسته ای؟

کره شمالی روز یکشنبه در خبری که مورد استقبال واشنگتن‌وسئول‌قرار‌گرفت‌اعلام‌کرد«کاملاً»سایت آزمایش‌های هسته‌ای خود موسوم به **پونگ یانگ** — ری برنامه ریزی شده در مقابل رسانه‌های خارجی که دعوت شدند ناپود خواهد کرد. این محل واقع در شمال شرق کره شمالی نیز شاهد هر شش آزمایش هسته‌ای سابق کره شمالی بوده که آخرین آن سپتامبر سال گذشته میلادی انجام شد.»وب‌سایت گروه آمریکایی **NORTH ۲۸** اعلام کرد که یکسری تصاویر ماهواره‌ای مربوط به تاریخ ۷ مه نشان می‌دهد که اولین شواهد قطعی مبنی بر آغاز برچیدن این سایت دیده می‌شود.براساس اعلام این گروه ناظر چند ساختمان عملیاتی و همچنین چند ساختمان کوچک تخریب شده‌اندو خطوط ریلی که تونل‌های این محل را به مکان‌های دفع پسماندها و ضایعات متصل می‌کردند نیز برچیده شده‌اند. این گروه در عین حال گزارش کرد که حفاری برای یک تونل جدید نیز از اواخر مارس در این محل متوقف شده است. تصاویر همچنین نشان می‌دهند که فعالیت‌های معدماتی برای مراسم تخریب و ناپود سازی این سایت آغاز شده است که شامل یک فندانسیون جدید التصب در میان انبوه زباله‌ها است که گمان برده می‌شود

برای خبرنگاران دعوت شده ساخته شده است. این گروه گفت:«این طور تلقی می‌شود که این مکان جایی برای نصب دوربین به منظور ضبط عملیات مسدود کردن پورتال غربی است. با این حال این گروه گفت که به نظر می‌رسد هیچ یک از ورودی‌های تونل‌ها به شکل دائمی بسته نشده‌اند و برخی ساختمان‌های اصلی هنوز دست نخورده باقی مانده‌اند که البته گمان برده می‌شود از بین بردن این تأسیسات احتمالاً در مقابل رسانه‌های خارجی صورت می‌گیرد.» با این حال خبرگزاری رویترز در گزارشی با اشاره به اینکه تعطیلی سایت آزمایش هسته‌ای پونگ یه ری می‌تواند به چالش‌های جدید تبدیل شود، نوشت:«تخریب نامناسب تونل‌های سایت پونگیهری در کره شمالی از طریق انفجار

تکذیب اظهارات نماینده سر دشت در باره محتوای جلسه با شمخانی

یک مقام مطلع مطالب مطرح شده از سوی نماینده سر دشت در مورد محتوای جلسه وی با ریگ شمخانی را تکذیب کرد و خواستار رسیدگی هیئت نظارت بر رفتار نمایندگان به این اقدام شده به گزارش ایسنا، خبری نماینده سر دشت اعلام کرده بود: **شمخانی مخالفت رییس جمهور را دلیل بسته شدن معابر کوله بری عنوان و تأکید کرده است که رییس جمهوری با فعال شدن یک ماهه این معابر در ایام نوروز نیز موافقت نکردند.**

آفتاب
روی خط آفتاب
<p>۸۸۳۱۸۵۵۶-۸۸۳۱۸۵۵۵</p> <p>پيام نوکتاب: ۳۰۰۰۱۴۱۴۲۷</p> <p>تکرام ۹۰۱۲۸۱۹۷۷۸۲</p>

۱۷۱۴- حمایت از کارگاه‌های تولیدی و صاحبان حرف‌هایی که می‌توانند در عرضه و تولید کالای ایرانی نقش مؤثری در کشور داشته باشند، می‌تواند در ایجاد اشتغال جوانان بسیار سهیم قابل توجهی داشته باشند و نباید مشکلات آنان نادیده گرفته شود. به‌عنوان مثال عده‌ای از کارآفرینان و صاحبان کارگاه‌های تولیدی که کارگران را در محیط کاریشان جمع کرده و برایشان اشتغال ایجاد کرده بودند، آقامیری، صاحب ملک واقع در بزرگراه شهید محلاتی، خیابان میثم، نبش کوچه میرنظامی(منطقه ۱۴)، به بهانه تعمیر و بازسازی محل کسب و کار ننان‌آوران خانواده و مستأجران خوش حساب و کتاب که هر ماه بدون اتلاف وقت اجاره‌نشان را پرداخت می‌کردند، عذرشان را خواست و آنان را بیرون کرد و به جای آنها عده‌ای از افغان‌ها را به گفته یکی از مستأجران و تولیدکنندگان که بیش از ۳۰۰ نفر هستند به این مکان آورد و کارگاه را به خوابعگاه افغان‌ها تبدیل کرده است و هر ماه مبلغی از آنان بابت اجاره خوابگاه می‌گیرد و این مسئله موجب ناراضیاتی ساکنان و کاسبان محل شده است. ظاهراً مدت‌ها قبل درباره این موضوع استشهادیه تنظیم کرده‌اند تا به مراجع ذیصلاح تحویل دهند. برخی از ساکنان در گفت‌وگویی اظهار داشتند، اینجا محل زندگی و رفت و آمد خانواده‌ها و فرزندان ما است. چه تضمینی از لحاظ امنیت برای اعضای خانواده و فرزندان ما وجود دارد؟ آیا مسئولان از این وضع اطلاع دارند که عده‌ای از افغان‌ها شب‌ها در این مکان جمع می‌شوند و صبح زود هم خارج می‌شوند و این معضل موجب آسیب‌پذیری منطقه و ساکنان شده است.
علی اکبر عرفانی (۲/۲۲)

۱۹۲۵- مدتی پیش آمار عجیب از میزان پوسیدگی دندان در ایران ارائه شد؛ ۲۰۰ میلیون دندان پوسیده در دهان ایرانی‌ها! متأسفانه شیوع پوسیدگی دندان در کشور ما به علت گرانی بیش از حد هزینه‌های دندانپزشکی باعث شده بیماران تا موقعی که درد به سراغ‌شان نیاید، به دندانپزشک مراجعه نمی‌کنند و این مسئله بیشتر باعث می‌شود دندان‌های خراب داشته باشند و عدم رسیدگی به دندان‌های خراب موجب عفونت به لثه‌ها می‌شود. بجاست وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی برای پیشگیری و درمان بیماری دندان، چاره‌ای اساسی بیندیشد. (۲/۲۲)

۱۳۴۸- ترافیک خیابان درودیان و توقف و پارک خودروها در حاشیه برخی خیابان‌های منطقه ۱۴ باعث تغییراتی در حرکت اتوبوس‌های شرکت واحد از مبدأ بلوار نیکنام- میدان هفتم‌تیر می‌شود. در مسئولان خطوط اتوبوسرانی منطقه ۱۴ انجام شد، گفت: برای پیشگیری از اتلاف وقت مسافران و سریع‌تر رسیدن آنان به مقصد ناچار به حذف ایستگاه میدان کلاذتری شدیم و به جای آن مسافران می‌توانند از تقاطع خیابان شکوفه- سیرجان که اتوبوس‌ها به جای عبور از خیابان سیرجان و گردش به چپ که هر لحظه احتمال حوادث ناگوار هم وجود داشت، استفاده کنند، رانندگان اتوبوس از بالای خیابان شکوفه حرکت می‌کنند و در ایستگاه سیرجان توقف و در خدمت مسافران هستند. بجاست از آقای سلمانی به خاطر اینکه به فکر رفاه و پیشگیری از اتلاف وقت مسافران هستند، قدرانی کنیم. (۲/۲۲)

۱۰۱۹- یک نماینده مجلس یادآورمی‌شود: «باید معیشت خانوارهای ضعیف تقویت شود»، ولی با حرف زند تقویت نمی‌شود! مسئولان در تریبون‌ها گفت‌وگو با خبرنگاران تا دلت بخوابد وعده می‌دهند و درباره برخورد با گرانی سخن می‌گویند اما نتیجه صفر است. البته نوک انتقاد ما فروشندگان خرده پا نیستند که گران می‌خرند و مجبورند با سود اندک، گران بفروشند. (۲/۲۲)

دیدگاه خود در مورد مطالب و گزارش اصلی این صفحه را به صورت پیامک با شماره ۳۰۰۰۱۴۱۴۲۸ در میان بگذارید.

نمی‌توانیم هم‌بادشمنان برخورد کنیم وهم‌مراقب‌باشیم از پشت‌خنجرزنند

اکتون مردم جهان می‌دانند مواضع آمریکا درست نیست و این بزرگترین دستاورد ما است. وی تأکید کرد: البته اگر منافع ما ایجاب کند حتماً از برجام خارج می‌شویم. بازگشت به گذشته برای ما مشکل نیست. غنی‌سازی را درآن شرایط با هر درصدی که مشخص نپذیریم انجام می‌دهیم و وقتی هم از برجام خارج شدیم هیچ ندامت نیست که فعالیت‌های هسته‌ای ما تحت نظر طرف مقابل انجام شود.

که باید هزینه سنگینی می‌پرداخت. دولت را وادار نکند برخی مسائل را بیان کند، چرا ما را وادار می‌کنید که حرفهایی بزنیم که موجب سواستفاده دشمن شود.

نیویخت در ادامه با بیسان اینکه با برجام اجماع جهانی علیه ایران از بین رفت، بیان کرد: عدم همراهی اروپا با ترامپ آیا ارزش ندارد؟ نوع مقابله اتحادیه اروپا و از جمله فرانسه و انگلیس با آمریکا از دستاوردهای برجام بوده است.

پیونگ یانگ گفته ده روز دیگر سایت آزمایش‌های هسته‌ای خود را تخریب می‌کند

کره شمالی غیر اتمی؟

◀ **پیونگ یانگ یک بار در دهه ۹۰ قرن بیستم میلادی با ایالات متحده به تفاهم رسیده بود اما وقتی کاخ سفید به وعده‌های خود عمل نکرد با حرکتی پرشتاب به سمت بمب اتم پیش رفت. حالا بسیاری منتظر سر نوشت مذاکرات جدید خواهند بود. اما اکنون وقتی شدیدترین تحریم‌ها برای چند سال اخیر بر پیونگ یانگ اعمال شده آیا آنها محتاط تر عمل می‌کنند؟ این سوالی است که به زودی پاسخ آن روشن می‌شود**



اجازه دهد که تجهیزات هسته‌ای وامکانات آزمایشی این کشور را بررسی کنند.

هشدار به واشنگتن

اگرچه کره شمالی در موضع هسته ای حاضر به مذاکره شده و در چند مورد اقدامات پیش دستانه در جهت استتبال جهانی انجام داده اما به نظر می‌رسد آنها روی موضوعاتی از قبیل حقوق بشر از حساسیت بالایی برخوردار هستند. چندی پیش سخنگوی وزارت خارجه آمریکا در بیانیه‌ای درباره نقض حقوق بشر در کره شمالی ابراز نگرانی کرده بود. پس از انتشار این بیانیه رودنگ سلیمون، یکی از روزنامه‌های رسمی کره شمالی با اشاره به این بیانیه اعلام کرد: انتشار چنین بیانیه‌هایی غیرقابل قبول است و استفاده از این مسئله به عنوان راهی برای تحت فشار قرار دادن طرف مقابل در مذاکرات پیش‌رو شدیداً «اقدامی بی‌ادبانه» است.این روزنامه در ادامه از آمریکا خواست که کره آمریکا می‌خواهد که مسائل میان دو طرف و بی‌اعتمادی ایجاد شده حل شود، بیشتر محتاطانه رفتار کرده‌و به طرف مقابل مذاکرات پیش‌رواحترام بگذارد. همچنین یک‌وب‌سایت‌متعلق به کره شمالی نیز با انتقاد از آمریکا از این کشور خواست که از اقدامات جنجالی و اظهاراتی که ممکن است باعث ایجاد تنش شود، پرهیز کند.

کره شمالی غیر اتمی می‌شود؟

یکی از افراد عالی رتبه سابق کره شمالی که از این کشور گریخته، گفته است که کره شمالی هرگز به صورت کامل دست از ساخت تسلیحات اتمی خود نبرد، اما او در سخنانش به کره شمالی در اوت ۲۰۱۶ مستشر را ترک گفته و از بنده حاکم بر کره شمالی جدا شد، گفت:«دیپلماسی و مذاکرات کنونی با مقام‌های کره شمالی به خلع سلاحی صادقانه و کامل ختم نمی‌شود بلکه تنها باعث می‌شود تا تهدید اتمی پیونگ یانگ کمتر شود.» او به آژانس خبری نیویسیس کره جنوبی گفت:«هر پایان، کره شمالی همچنان به عنوان یک کشور غیر اتمی، یک قدرت



می‌تواند باعث انتشار مواد رادیو اکتیو شود. مواد هسته‌ای می‌تواند در اثر این انفجارها دفن شود اما می‌تواند بعدها با استخراج آن مورد استفاده مجدد قرار گیرد. حتی اگر همه تونل‌های آزمایش‌های هسته‌ای در این سایت تخریب شوند، مهندسان کره شمالی قادر خواهند بود به آسانی با حفر یک تونل جدید آزمایش هسته‌ای جدیدی را انجام دهند.»

جای خالی کارشناس هسته‌ای

موضوع دیگر در این ارتباط به نوعی عدم دعوت از کارشناسان خبره در زمینه هسته‌ای است. سازمان منع آزمایش‌های هسته‌ای اظهار کرد، هنوز برای نظارت بر انحلال پایگاه هسته‌ای پونگیهری کره شمالی دعوت نشده است. سختگویی این سازمان وابسته به سازمان ملل به شبکه رادیویی "قری ژاپن" گفت، سازمان پیمان جامع منع آزمایش‌های هسته‌ای از تصمیم کره‌شمالی برای تخریب پایگاه هسته‌ای خود استقبال می‌کند اما هنوز درخواستی برای حضور در مراسم انحلال این پایگاه که قرار است ۲۳ ۲۵ ماه مه برگزار شود، دریافت نکرده است. وزیر امور خارجه پیونگ‌یانگ هفته گذشته اعلام کرد، روزنامه‌نگارانی را از کره جنوبی، آمریکا، چین، روسیه و انگلیس برای حضور در مراسم انحلال پایگاه پانگیهری دعوت کرده است. در سخنانش به دعوت کارشناسان هسته‌ای خارجی اشاره نکرد. یکی از مقامات ارشد سازمان پیمان جامع‌منع‌آزمایش‌های‌هسته‌ای اعلام ماه جاری میلادی به این شبکه رادیویی گفته بود که کره شمالی باید به جامعه جهانی

◀ **کره شمالی سایت آزمایش‌های موسوم به پونگیه - ری را در مراسمی که زمانی برنامه ریزی شده در مقابل رسانه‌های خارجی که دعوت وب‌سایت گروه آمریکایی NORTH ۲۸ اعلام کرد که یکسری تصاویر ماهواره‌ای مربوط به تاریخ ۷ مه نشان می‌دهد که اولین شواهد قطعی مبنی بر آغاز برچیدن این سایت دیده می‌شود**

هسته‌ای حمایت کرده بود. اما خروج از برجام توسط کاخ سفید نه تنها در میان شرکای اروپایی بلکه در خود ایالات متحده نیز با واکنش‌های منفی مواجه شده است. از جمله دیروز برنی سندرز سناتور کهنه کار دموکرات که در انتخابات ۲۰۱۶ سودای فتح کاخ سفید را داشت در یادداشتی در روزنامه گاردین با بیان اینکه دونالد ترامپ با خروج از برنامه جامع اقدام مشترک (برجام) یکی از بی‌پرواترین اقدامات دوران ریاست جمهوری خود را به انجام رساند، نوشت:«رییس‌جمهور ترامپ با این تصمیم سال‌ها تلاش سخت دیپلمات‌هایمان را نابود کرد که به یکسری محدودیت‌های شدید و بازرسی‌های سخت از برنامه هسته‌ای ایران دست یافته بودند. وی همچنین دروازه فرصت امیدوارکننده کاهش تنش میان تهران و واشنگتن را مسدود کرد.»

چرخش به غرب روسیه؟

البته شاید مهمترین خبر دیروز را می‌توان به موضع گیری روسیه نسبت داد. اخباری از روسیه شنیده شد که شاید برای برخی ناامید کننده بود در واقع برای آنهایی که در ایران بر نگاه به شرق تأکیدارندموضوعی هستندحرکت‌به‌سمت‌زردیکی‌به‌چین‌روسیه‌راه‌گشا است و دولت را غرب گرا توصیف می‌کنند! سرگنی ریابکوف، معاون وزیر امور خارجه روسیه دیروز در یک کنفرانس تأکید کرد که رازینی درباره آینده برنامه جامع اقدام مشترک (برجام) بدون حضور آمریکا هم ممکن خواهد بود. ریابکوف ادعا کرد:«هر چند حفظ توافق هسته‌ای با ایران بدون اینکه تهران امتیازی بدهد، غیرممکن است.» او در ادامه تأکید کرد: «اگر طرف‌های توافق خواست سیاسی لازم برای حفظ توافق هسته‌ای را داشته باشند این مسئله غیرمعم خروج آمریکا نیز ممکن است. ما باید پارامترهای کار در چارچوب برجام بدون آمریکا را تعیین کنیم. ما بر این باوریم که این کار هم به صورت تئوریک و هم در عمل ممکن است.» وی افزود: مهمترین مسئله این است که عناصر خواست سیاست ایران در منطقه و برنامه موشکی‌اش، ختم آمریکایی‌ها و متحدانش را سر می‌انگیزد. وزارت امور خارجه (روسیه) بر این باوراست که آمریکا تصمیم خود را تغییر نخواهد داد و قصد ندارد تصمیمش درباره خروج از توافق هسته‌ای را مسود بازبینی قرار دهد. ریابکوف خاطر نشان کرد:«رییس‌جمهور دونالد ترامپ آنچه

روز ۸ مه گفته است را به واقعیت تبدیل خواهد کرد.» او در پایان گفت:«روسیه طبق مسئولیت‌های خود در چارچوب برنامه جامع اقدام مشترک که برای طراحی مجدد تأسیسات غنی‌سازی فردو ادامه خواهد داد. مسکو به تعهداتش ذیل برجام به همان اندازه که دیگر طرف‌ها به توافق پایبندی می‌مانند، عمل خواهد کرد.» علاوه بر این سرگنی لاوروف وزیر امور خارجه روسیه نیز دیروز در اظهاراتی درباره برجام در یک کنفرانس خبری گفت که کشورهای اروپایی طرف برجام شاهد آغاز فشارهای آمریکا پس از خروج این کشور از توافق هسته‌ای هستند. لاوروف ادامه داد:«پس از خروج آمریکا از توافق هسته‌ای، سه کشور اروپایی فرانسه، انگلیس و آلمان که ادامه پایبندیشان به توافق را تأیید کرده‌اند، شاهد افزایش فشار آمریکا برای قطع روابط تجاری‌های با تهران بوده‌اند.» او همچنین گفت:«ولتیماتوم‌ها به این کشورهای اروپایی برای توقف تجارت با ایران شامل صادرات کالاهای خاص و واردات نفت ایران داده شده و ضرب‌الاجل‌های ۶۰ و ۹۰ روز نیز در همین راستا تعیین شده است، این به نوعی بخشی از یک طرح برای اعمال فشار شدید است.» چنین نگاهی از سوی روس‌ها پیش از این‌هم قابل پیش بینی بود. مسکو حدود یک دهه پیش نیز اعلام می‌کرد هیچ تحریمی نباید علیه برنامه هسته ایران اعمال شود اما وقتی تحت سیاست «ریست» با باراک اوباما دور تازه از روابط کرملین-کاخ سفید ایجاد شد آنها نیز به صف کشورهای تحریم کننده پیوستند.

هژوز دیر نیست

حال باید دید در دور جدید گفت و گوها چه مذاکراتی پیش گرفته خواهد شد. اما شاید بد نباشد گزینه‌ی به اسفند ۹۶ بزینم زمانی که وزیر خارجه فرانسه به تهران آمد تا شاید بتواند مصالحه میان طرفین ایجاد کند. اما دست رد ابران به سینه او موجب شد حالا بار دیگر درحالی مذاکرات با اروپا آغاز نشود که تحریم‌های آمریکا با گذشت هر روز نزدیک و نزدیک تر شود هرچند که اجماع در اجاری آن، خود محل پرسش‌های سز درواقع چنین مسیری که همان مذاکره با اروپا بود پیش از این نیز احتمالا می‌توانست انجام شود. هرچند برخلاف دلوپاسن که لحظه شماری می‌کنند می‌توان همین دیدار دیشب وزرای خارجه سه کشور اروپایی با ظرفیت را نقطه عطفی برای بازگشت به دیپلماسی فعال قلمداد کرد.